



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.176.449,48	6.708.425,10	6.708.425,10	6.088.224,74	6.088.224,74	5.894.277,63
RECEITAS DE CAPITAL	194.000,00	924.395,34	924.395,34	97.000,00	97.000,00	208.000,00
SUBTOTAL	12.370.449,48	7.632.820,44	7.632.820,44	6.185.224,74	6.185.224,74	6.102.277,63
(-) DEDUÇÕES	1.983.462,84	1.380.281,52	1.380.281,52	991.731,42	991.731,42	925.287,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	277.616,88	277.616,88	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	58.917,10	20.149,92	20.149,92	29.458,55	29.458,55	27.511,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	17.695,14	17.695,14	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.556,54	0,00	0,00	3.778,27	3.778,27	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.924.545,74	1.064.819,58	1.064.819,58	962.272,87	962.272,87	897.775,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.386.986,64	6.252.538,92	6.252.538,92	5.193.493,32	5.193.493,32	5.176.990,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.873.252,45	5.936.626,23	5.936.626,23	6.411.901,87	4.717.619,42	4.459.981,84
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.873.252,45	5.936.626,23	5.936.626,23	6.411.901,87	4.717.619,42	4.459.981,84
DESPESAS DE CAPITAL	2.221.122,31	1.110.561,16	1.110.561,16	508.531,07	248.774,05	199.487,47
(-) Deduções	390.635,00	195.317,50	195.317,50	347.207,34	171.780,26	156.406,75
Amortização de Dívida	390.635,00	195.317,50	195.317,50	347.207,34	171.780,26	156.406,75
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.703.739,76	6.851.869,88	6.851.869,88	6.573.225,60	4.794.613,21	4.503.062,56
RESULTADO	-13.696.183,22	-6.851.869,88	-6.851.869,88	-6.569.447,33	-4.790.834,94	-4.503.062,56
RESULTADO	-11.779.194,02	-5.787.050,30	-5.787.050,30	-5.610.952,73	-3.832.340,34	-3.605.286,81
RESULTADO	-3.316.753,12	-599.330,96	-599.330,96	-1.379.732,28	398.880,11	673.928,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-519.838,77	-519.838,77	-373.793,83	146.044,94	146.044,94
(-) Disponibilidade de Caixa	571.842,64	571.842,64	1.022.479,67	450.637,03	450.637,03
(-) Aplicações Financeiras	2.786.498,77	2.786.498,77	2.812.634,10	26.135,33	26.135,33
(-) Ativo Realizável	-45.612,17	-45.612,17	-45.612,13	0,04	0,04
(+) Restos a Pagar Processados	-1.156.131,08	-1.156.131,08	-395.615,71	760.515,37	760.515,37
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.636.759,39	1.636.759,39	3.020.092,10	1.383.332,71	1.383.332,71
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.636.759,39	1.636.759,39	3.020.092,10	1.383.332,71	1.383.332,71